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Máximo 2 certificaciones de contratos 

en ejecución y/o liquidados, o contratos 

con su respectiva acta de terminación, 

cuya sumatoria sea igual 100% del 

presupuesto del grupo a presentarse 

en actividades relacionadas con la 

presente convocatoria, contratación 

para el desarrollo de metodologías de 

aprendizaje, herramientas didácticas, 

recursos y contenidos educativos, con 

diferentes grupos poblaciones. 

La experiencia deberá demostrase 

como mínimo desde el mes de enero 

de 2020 hasta la fecha de presentación 

de las propuestas.

NO CUMPLE

EXPERIENCIA 1 (Folio 59): Criterios de Ruta S.A.S - Experiencia 

desarrollar metodologías y talleres, diseño y producción del material 

pedagógico  - Periodo enero 2015 a junio 2016  - Valor : $ 110.000.000

EXPERIENCIA 2 (Folio 60): Criterios de Ruta S.A.S - Experiencia 

Capacitación a funcionarios de la comisaria de familia, casa de justicia y 

otros operadores - Periodo septiembre 2016 a diciembre 2016  - Valor : $ 

80.784.000

EXPERIENCIA 3 (Folio 61-81): UT IST soluciones estratégicas (65%) 

Criterios de ruta (45%) - Experiencia diseño lineamientos técnicos y 

operativos para la creación del sistema integral de acompañamiento y 

orientación a familiares y victimas de accidente de transito- Periodo 

noviembre 2016 a abril 2017  - Valor : $ 599.952.000 (45% 269.978.400)

EXPERIENCIA 4 (Folio 82-108): Criterios de ruta S.A.S - Experiencia 

formulación conjunta de estrategias para prevenir y atender a las mujeres 

víctimas de las violencias basadas en género - Periodo noviembre 2019 a 

diciembre 2019  - Valor : $ 256.355.000

 CUMPLE

EXPERIENCIA 1 (Folio 19): CLICK ARTE SAS - Experiencia 

diseño metodológico formación virtual y a distancia a docentes y 

familias, creación micro contenidos digitales, reproducción y 

distribución impresa de materiales pedagógicos  - Periodo abril 

2020 al febrero 2021  - Valor : $ 3.810.189.420

EXPERIENCIA 2 (Folio 20 al 23):  CLICK ARTE SAS - 

Experiencia producción de estrategia de educación inicial y 

básica primaria, que incluyen audiolibros, libro digital y 6 

canciones, producción estrategia formación básica primaria 

incluyo libros, audio libros y actividades - Periodo noviembre 

2021 al diciembre 2022  - Valor : $ 356.700.000

Coordinador o gerente general del 

contrato

Deberá ser profesional en ciencias 

económicas o administrativas, con 

experiencia mínima de 3 años en 

coordinación y/o gerencia de proyectos. 

Para acreditar este deberá allegar la 

hoja de vida con sus soportes. 

CUMPLE

Soporte HV Perfil Eliana Iannini Botero (Folio 135 al 138)

Certificados laborales (Folio 141 al 177)

Certificado de antecedentes fiscales  (Folio 178)

Certificación antecedentes Policía Nacional (Folio 179)

CUMPLE  

Soporte HV Emmanuel Alberto Neisa (Folio 30 al 34)

Certificado de antecedentes fiscales  (Folio 36)

Certificación antecedentes Policía Nacional (Folio 37)

Certificación antecedentes procuraduría (Folio 38)

Equipo de trabajo de diseño y 

pedagógico

Certificado de antecedentes fiscales

Certificado de antecedentes 

disciplinarios

Certificación antecedentes Policía 

Nacional.

CUMPLE

Soporte HV Sandra Patricia Algarra: Psicóloga y pedagoga (Folio 180-

190)  Certificados laborales (Folio 191 al 205) Certificado de 

antecedentes fiscales  (Folio 206) Certificado procuraduría (Folio 207)

Soporte HV Alexander Chabur Calvo: Comunicador grafico (Folio 212-

215)  Certificados laborales (Folio 223 al 230) Certificado de 

antecedentes fiscales  (Folio 217) Certificado procuraduría (Folio 216)  

Certificación antecedentes Policía Nacional (Folio 218)

Soporte HV Olga Lucia Gómez Cardona: Psicóloga  (Folio 232-236)  

Certificados laborales (Folio 237 al 252) Certificado de antecedentes 

fiscales  (Folio 256) Certificado procuraduría (Folio 258)  Certificación 

antecedentes Policía Nacional (Folio 257)

CUMPLE

Soporte HV Fabian Leandro Giraldo Alzate:Comunicador social (Folio 39 a 42)  

Certificados laborales (Folio 43 al 65) Certificado de antecedentes fiscales  (Folio 

206) Certificado procuraduría (Folio 207)

Soporte HV Alexander Chabur Calvo: Comunicador grafico (Folio 212-215)  

Certificados laborales (Folio 223 al 230) Certificado de antecedentes fiscales  

(Folio 74) Certificado procuraduría (Folio 73 y75)  Certificación antecedentes 

Policía Nacional (Folio 76)

Soporte HV Gina Sánchez Medina: Profesional estudios literarios con énfasis en 

investigación y edición  (Folio 77 a la 79)  Certificados laborales (Folio 83 al 85) 

Certificado de antecedentes fiscales  (Folio 86-89)   Certificación antecedentes 

Policía Nacional (Folio 87)

Soporte HV Fredy Gonzalez :líder pedagógico sociólogo (Folio 90 -91)  

Certificados laborales (Folio 92 a 94)Certificado procuraduría (Folio 102) 

Inhabilidad delitos sexuales (Folio 103) Certificación antecedentes Policía Nacional 

(Folio 100-101) 

Soporte HV Carolina García aporte : diseñadora gráfica (Folio 104-105)  

Certificados laborales (Folio 106 - 108) Certificado procuraduría (Folio 11) 

Inhabilidad delitos sexuales (Folio 110) Certificación antecedentes Policía Nacional 

(Folio 109)

Soporte HV Sebastián Sarmiento Ramos : periodista audiovisual (Folio 112-113)  

Certificados laborales (Folio 115 - 118) Certificado procuraduría (Folio 120) 

Inhabilidad delitos sexuales (Folio 121) Certificación antecedentes Policía Nacional 

(Folio 119)
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El proponente deberá acreditar que 

podrá realizar las actividades de 

almacenamiento y/o bodegaje, 

transporte, custodia, y demás 

actividades mínimas requeridas 

logísticamente para que el bien sea 

entregado con las condiciones óptimas 

dando cumplimiento al cronograma de 

entregas suministrado por la OEI

CUMPLE

Se describe en el cronograma para la ejecución de las 

actividades incluido en la propuesta técnica (Folio130-131)

CUMPLE

Se describe en el cronograma para la ejecución de las 

actividades incluido en la propuesta técnica (Folio 10)
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) Carta de presentación de la propuesta 

deberá estar firmada por el 

representante legal de la entidad la 

cual deberá contener el valor de la 

propuesta en pesos colombianos CUMPLE

 (Folio 1 al 4 Sobre 1)

CUMPLE

Sobre 2 (Folio 6)

NO CUMPLE CUMPLE

Validada la información allegada en la propuesta se 

encontró que, si bien  el proponente relaciona 4 

certificaciones de experiencia, estas no cumplen con lo 

establecido  en los pliegos de condiciones que requería  

demostrar experiencia de contratos celebrados desde el 

mes de enero de 2020 hasta la fecha de presentación de 

las propuestas (Numeral 2.3.1).

Validada la información allegada HV perfil coordinador y/o 

gerente, se solicita subsanar los certificados de experiencia 

laboral. 

PROPONENTE 1 PROPONENTE 2

1 (40 PTS) PROPUESTA TÉCNICA, PLAN DE TRABAJO Y 

COMPROMISO PARA REALIZAR EL DISEÑO 

TECNICO, METODOLOGICO, PRODUCCION Y 

ENTREGA DE LOS 300 EJEMPLARES DE LA 

CAJA DE HERRAMIENTAS EN LOS TIEMPOS 

DEL CONTRATO.

40 40

2 (40PTS) CONDICIÓN TÉCNICA ADICIONAL: QUE EL 

OFERENTE SIN COSTO ALGUNO COMO 

CONTRAPARTIDA, ELABORE Y ENTREGUE UN 

VIDEO QUE FAVOREZCA LA DIFUSIÓN Y/O 

DIVULGACIÓN DE LA CAJA DE 

HERRAMIENTAS, ASÍ COMO UN NÚMERO 

MAYOR DE EJEMPLARES A LOS YA 

DESCRITOS EN EL ALCANCE. 

20 40

3 (20PTS) EL PROPONENTE QUE EN SU OFERTA 

ECONÓMICA DESCRIBA UN MENOR VALOR 

DEL PRESUPUESTO

20 15

100 PTS TOTAL 80 95

PROPUESTA TÉCNICA: Folio 122-131 (Propuesta 

técnica sujeta a retroalimentación y ajustes)

CONDICIÓN TÉCNICA ADICIONAL: Producción y 

entrega  ejemplares adicional,  No incluye video 

explicativo (Folio  4 Sobre 1)

PROPUESTA ECONÓMICA: Valor 167.332.000 (Folio 1 

al 4 Sobre 1) Incluye los ejemplares adicionales, no 

relaciona el video explicativo.

PROPUESTA TÉCNICA: Folio 3 al 9 (Propuesta técnica sujeta a 

retroalimentación y ajustes)

CONDICIÓN TÉCNICA ADICIONAL: Producción y entrega de 

adicionales, elaboración y entrega de un video que favorezca la 

difusión y divulgación (Folio 8)

PROPUESTA ECONÓMICA: Valor 167.500.000 (Folio 6 Sobre 2) 

Incluye los ejemplares adicionales y el video explicativo.

PROPONENTE 1 PROPONENTE 2

CUMPLE

a.	Balance General a 31 de diciembre de 2022 

comparado 2021. (Folio 28)

b.	Estado de Resultados a 31 de diciembre de 2022 

comparado 2021 (Folio 29)

c.	Notas a los Estados Financieros 2022 y 2021 (Folio 32 

al 49)

d.	Declaración de renta 2022  (Folio 50)

CUMPLE

a.	Balance General a 31 de diciembre de 2022 comparado 

2021. (Folio 124)

b.	Estado de Resultados a 31 de diciembre de 2022 comparado 

2021 (Folio 125)

c.	Notas a los Estados Financieros 2022  (Folio 128 al 143) y 

2021 (Folio 150 al 165)

d.	Declaración de renta 2021 (Folio 171)

CUMPLE (Folio 52) CUMPLE (Folio 172 -173)

 CUMPLE (Folio 51)  CUMPLE (Folio 177 a 179)

CUMPLE relaciona cámara de comercio  (Folio 109 al 121) CUMPLE RUT de CLICK ARTE S.A.S (Folio 180)

SIMPLIFICADO No. 011-2023

Fecha de inicio: 17 de mayo de 2023 00:00 (Hora de Colombia)*

Fecha de finalización: 08 de junio de 2023 23:59 (Hora de Colombia)*

IDENTIFICACION DEL PROPONENTE

“Contratar a través de una persona natural, jurídica o proponentes plurales conformados por personas jurídicas del sector privado y/o naturales, para diseñar estructura técnica, 

metodológica y producir 300 ejemplares de una caja de herramientas que promueva el fortalecimiento de las relaciones escuela-comunidad-territorio, para la trasformación de 

realidades desde los diferentes grupos poblacionales que conforman las comunidades educativas pertenecientes al Programa de Entornos Educativos Protectores y Confiables 

(ECO), en el marco de ejecución del Convenio No. 3113 del 2022 celebrado entre la SED Secretaría de Educación Distrital y la Organización de Estados Iberoamericanos OEI”.

Evaluador  Coordinador Convenio

Laura Ximena Solorzano

Profesional Administrativo

Diana Catalina Urquijo

CRITERIOS HABILITANTES

DOCUMENTOS DE CARÁCTER TÉCNICO
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OBSERVACIONES 

OBSERVACIONES 

CONCEPTO

Correo  - Teléfono 

DOCUMENTOS FINANCIEROS

a.	Balance General a 31 de diciembre de 2022 

comparado 2021.

b.	Estado de Resultados a 31 de diciembre de 2022 

comparado 2021.

c.	Notas a los Estados Financieros 2022 y 2021.

d.	Declaración de renta 2021.

CERTIFICADO DEL CONTADOR Y/O REVISOR 

FISCAL

FOTOCOPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR Y/O REVISOR FISCAL

FOTOCOPIA DEL RUT
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Título: Caja de Herramientas

FACTORES PARA PONDERAR

REPRESENTANTE LEGAL
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